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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NOERLIOHURA

PJESAIEK ONTRATES: KONTRATA

KK Prizren ( ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ) , ne njeren ane; dhe

"Ofruesi i Sherbimeve" "ALBANA MURIQt-Bt"

ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike per sherbimet e shdnuara me poshte:

Hartimi i projektit detal vrapuesja e Prizrenit , dhe reafizimi i kEtii proiekti me num6r identifikues:
Nr. pro. 622-2s-3921 -2-z-3

Neni 1 Lenda
1.1 Lenda e kontrates eshte performimi i sherbimeve ne vijim nga ana e ofruesit te sherbimeve:
lsheno pershkimin e pergjithshem E sherbimevel, pErshkrimi i p6rgjithsh6m i sherbimeve,
6sht6 dhene ne specifikacon qE eshte aneks i kontratEs

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete : 57,900.00 € (pesddhjet6 e shtat mij6 e
n6ntdqind euro)

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jet6 e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues
i ka boah Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet
ndryshimeve.
2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e perglithshme dhe/ose te veganta te kontrates.
Neni 3 Rendi i p6rparesise i dokumenteve te kontratEs
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrevesh.ja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;(e) Oferta fananciare (Pershkrimi i Qmimeve);(0 [sheno gdo dispozite tjeter E dosjes se tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne konkaten konsiderohet se shpjego.ine njera tjetren; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin
jane dhene me siper.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Konkate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe ofruesit te sherbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te
dorezohen personalisht.
4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete
ne komunikaten e tij. sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi

I Para nenshkrimit te Kontrates "kjo Draft Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoraleti Kontraktues sipas kushteve te akivitetit
perkatds te prokurimit

* rt* *



duhet te kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'a

marre te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.
4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje nioftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne nioftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim
do te jete ne forme te shkruar dhe lalet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certiflkate ose vendim italle nuk
duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen
cilave jane per

I ne tri origjinale, dy prej te

Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Ofruesin e Sherbimeve

Per Autoritetin Kontraktues

[Ne rust le konfiatdve me vlerc te madhe]

PCr operatorin ekonomik

ATBANA MURIQI

o
isht

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zfiax)ryes i prokurimit

N€nshkrimi:

Data:

/6,oq +
v-

Vula:

Gi l'i I

-- t ,-
,., \lr-

i, i:

{

Em ri: Gdzim Muriqi

Pozitai Menaxher

N€nsh krimi: 4r;Z-,/
Data: (/

Za6+{7ozs
Vula:

z Gluha do te lete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Perkufizimet
1.1 'KontratE" do td thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve,
si9 eshte shenuar ne formularin e kontrates te nenshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete
dhe te gjitha dokumentei e inkorporuar me reference ne te.
1.2 'Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specillkimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit te Shdrbimeve.
1 .3 "Ofrues i shdrbimeve" 6shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar n6 formularin
e kontrates, qd dshte pald ne konirate dhe i detyruar td kryej detyrat nd baz6 te marrdveshjes, dhe qe per detyrat
e kryera do te marre shumen e rene dakord nd formularin e kontrat6s.
1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te
punesuar dhe te caktuar per kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese te tyre.
1.5 "qmimi i kontrates" do te lhotd shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.
'1.6 "N6nkontraktuesi" do te thote Qdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisE, ose kombinimi i tyre, duke
perfshird edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin qdo p.jese e Sherbimeve do le
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pjese te ShArbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi iSherbimeve.
1.7 "PaE' nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, siQ mund te jete rasti, dhe "Paldt"
ndnkupton te dy prejtyre.

'1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontrate

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganla te Kontrates.
Neni 2 Ligii iaplikuesham dhe gjuha
2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrate.
2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuhen e specilikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi
3.'l Transferimi do te jete valid veldm nese ka marreveshje te shkruar permes te cilds Ofruesi i Sherbimeve e
lransferon kontraldn e vet ose nje pjese te sajte nje pale e trete.
3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoje kontraten ose nje pjese td saj, ose ndonje pgrlitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave qe duhet te
paguhen ose qd do te behen borxh sipas kontrates; ose
b) ne rast te dhenies se te drejtes se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesil tE Sherbimeve pdr te
korkuar pagesen nga ndonje person tjeter idetyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit te Sherbimeve.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Sherbimeve nga obligimet e veta pdr pjesgn e kontrates qe tashme 6shtd realizuar ose per pjesen qe nuk eshte
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien
e kontrates perveq ne raste kur transferimi b6het ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter
tinanciar.
Neni 4 Ndn-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Ofruesi i Sherbimeve ia
beson realizimin e nje pjese te kontrates sE tij nj6 pale te trete.
4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja
e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontrakluesve.
4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve te vet si
dhe te agjentdve ose te punesuarve, ne te niejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit
te Sherbimeve, agjenteve td tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonjE pjese te kontratAs ose
aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet
e tii sipas kontrates.
Neni 5 Tatimet dhe Doganat
5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte perglegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes se
Kosoves.
5.2 Ofruesi i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, larifa dhe
detyrime te tjera qe mund te vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e le cilave mendohet te kete qene e perfshire
ne gmimin e kontrates.
Neni 6 Fillimi dhe Porfundimi i sharbimeve
6.1 Kjo konlrate hyn ne fuqi ne daten e ndnshkrimit td kontrates nga te dy palet ose ne nje date tjeter te
mevonshme sig mund ld ceket ne KVK.
6.2 Para fllimil td Sherbimeve, Ofruesi i Sherbimeve do te dorezoj Autoriletit Kontraktues per miratim njd
Program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per td gjitha aktiviletet. Sherbimet do te kryhen ne
pajtim me programin e miratuar.
6.3 Ofruesi i Sherbimeve do te filloj sherbimet sa me shpejt qe eshl6 arsyeshdm e mundur pas marrjes se urdhril
me ekspediten e duhur dhe pa vones6.
6.4 Ofruesi i Sherbimeve do tA perfundoj aktiviletet ne daten e planifikuar te perfundimit, si9 eshte e specifikuar
ne KVK. Nese Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, ai do te jete
pergjegjes per te paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do td jete data e perfundimit te te
gjitha aktiviteteve.
6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve 6shtd i pdrcaktuar ne KVK.



6.6 Perveg nese palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do te filloje jo me vone se 90 dite
pas njoftimit te dhenies se kontrates. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do te kete te drejte te mos e
ekzekutoje kontraten dhe ta marre ndarprerjen e saj ose kompensiman per demin qe ieshte shkaktuar. Ofruesit
t€ Sherbimeve do t'i merret kjo e drejt6, pdrve9 nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhos 90-
ditore.
Neni 7 Zgjatja e periudhes s6 pdrfundimit
7.1 Ofruesi i Shdrbimeve mund te kerkoje zgjalje tA periudhds sd ekzekutimit nese realizimi ikontrates se tj
vonohet, ose pritet se do le vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;
b) forca madhore si9 eshte e definuar ne Nenin 8;

7.2Benda 15 diteve me te kuptuar se nje vonese mund td ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njofto.iAutoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe te bej nje kerkese per zgjatjen e periudhes se realizimit per te cil6n ai konsideron
se ka te drejte dhe, pervegse kur eshte r6ne dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi te plote
ne menyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.
7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njofrimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit tO Shdrbimeve zgjatjen e periudhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne
mAnyrd prospektive dhe retrospektive, ose le informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka t6 drejte ne zgjatje.
Neni 8 Forca madhore
8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bOre shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore qe shkaktohet pas dates
se njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fuqi.
8.2. Termi "force madhore" do te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemite, ndshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollft te paleve dhe nuk mund te
perballohel as me kujdesin e duhur.
8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per te mdnjanuar
paaftasine e nje pale le tille qe te pormbush detyrimet e saj tani e tutie me nje vonese minimale.
8.4. Ofruesi i Shgrbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose deshlimi per te realizuar obligimet e iij me kontrate 6shte rezultat i nje ngjarjeje te forces madhore.
Autoriteti kontraKues nuk do td jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose
per nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte
rezultat i forces madhore.
8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje nd
realizimin e obligimeve te saj, menjeher6 do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kand gjasa ta kenE rrethanat. Parve9 n6se udhezohet ndryshe nga
l\,lenaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates
perderisa eshle mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha m.ietet e arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje
obligim qe ngjarja e forces madhore td mos e pengoje ate gjate punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje
mjete te tilla alternalive perveq nese udhezohet la beje kete nga Menaxheri i Projektit.
Neni 9 Nderpreria e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ofruesit te Sh6rbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhlme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda njd afatite arsyeshem te paralajmerimit te dhene
nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te eviloje ndonje neglizhence apo ddshtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne mdnyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe
te sherbimeve;
(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dhena nga
autoriteli kontraktues;
(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllurt punet e tij jane duke u administruar nga
gjykatat, ka hyrd ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviletet biznesore, i nenshtrohet procedurave
ligjore lidhur me alo geshtje, ose eshle ne ndonje situato analoge qe shkaktohet nga ndonje procedure e
ngjashme e parapare ne legjislacionin apo nO rregulloret nacionale;
(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qd ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje
gjykimi qe ka fuqine e res judicala;
(0 Ofruesi i Sherbimeve dshtA shpallur fajtor per sjellje td rende te keqe jo profesionale te deshmuar me
Qfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sherbimeve i 6shle nenshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e resludicata per mashtrim, korrupsion,
perfshirje ne ndonje organizate kriminalei
(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd personaliletin lig.ior, natyren ose kontrollin
e Ofruesit te Sherbimeve, perve9 nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrates;
(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit td kontratdsi
t) Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep
garancine apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk 6shtd ne gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit konlraktues dhe
Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrate
tjeter me nje pale te trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes s6 kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e
Sherbimeve qe td nderma116 hapa te menjehershem per ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre te
shpejte dhe te negullt dhe per l'i zvogeluar ne minimum shpenzimel.
9.4 Ne rast te nddrprerjes, autoriteti kontraklues, sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit te
Sherbimeve ose te perfaqesuesve td t, ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve
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dhe parave qe i ka borxh Ofruesi iSherbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nderprerjes se kontrates.
9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar td beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
perfunduar sherbimel, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, nese ka, per le siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumdn qe duhet t'i paguhet
Ofruest te Sherbimeve para nddrprerjes se kontrates.
9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontratan, ai do te kete te drejte te marre nga Ofruesi iSherbimeve
humbiet qe ijane shkaktuar nen kushtet e kontralEs.
Neni 10 Nderprerja nga ana e Ofruesit tE Sherbimeve
10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nddrprese kontraten nese Autoriteti kontraktuesi

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet tA paguhen ne ndonj6 certitikate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te funditi
b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose
c. ose, si rezultal i Forces Madhore, Ofruesi i Sherbimeve eshte i paafre te kryej nje pjese materiale te
Sherbimeve per nje periudhe prejjo me pak se gjashtedhjetai (60) dite.

10.2 Nderprerja do td behet pa paragjykim per ndonje te drejtd apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit
kontraktues dhe Ofrues te Sherbimeve.
10.3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagua.ie
Furnizuesin per humbje ose ddm qe mund t'ijetd shkaktuar Furnizuesit.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit tE Sherbimeve
11.1 Ofruesi i Sherbimeve do te kryej Sherbimet sipas kontrates me kujdes, ellkasilet dhe zell, ne perputhje me
praktikat me te mira profesionale.
11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. Nese
Ofruesi i Sherbimeve konsideron se kerkesa e nje urdhri administraliv shkon pdrtej fusheveprimit te kontrates,
ai, duke iu ekspozuar danimit per shkelje te kontrates, do ta njofioje autoritetin kontraKues per kete duke I

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimt te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te g.iitha ligjeve dhe rreguiloreve nE fuqi ne
Republiken e Kosovds dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afdrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij gjithashtu
t'i respektojne dhe te vepone sipas kgtyre ligjeve dhe rregulloreve.
11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si
private dhe konfidenciale. PerveE ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontrates, ai
nuk do te publikoje ose shpalose asnie detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.
11.5 Ngse Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithe personat e tille do le
jene bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguart'i plotesojne kushtet e kontrates. Personi icaktuar nga konsorciumi
qe te veproj ne emer te tij per qellime tA kesaj kontrate do te kete autoritetin qe te lidh konsorciumin. Perberja e
grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.
11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundsoj personelin kyg te identiiikuar ne tender e tij per te kryer funksionet e
porcaktuara ne lenderin e tij. Per mE teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrim dhe te
arsyeiuar, autoriteti kontraktues mund te kerko.ie per nje zevendesim nese vlereson se nje anetar istafit eshte i

paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do ta miratoje gdo zevendesim te
propozuar te personelil kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesitejane thelbsisht te barabarta
ose me te mirA se ato te identifikuara.
Neni 12 Obligimete Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose
dokumenlacion ne dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e konlratds. Dokumente te tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund td periudhes se zbatimit tO detyrave.
12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepuno.i sa me shume qg eshte e mundur me Ofruesin e Shdrbimeve per
t'i siguruar informacione qA ky ifundit mund t'i kerkoj ne menyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projeki( , i cekur nd KVK, i cili do te jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e 9do holl6sie Autoritetit Kontraktues.
Neni 13 O€met e likuiduara
13.1 Ofruesi i Sherbimeve do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore td cekur ne
KVK per Qdo dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve
te likuiduara nuk duhet t6 tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbres demet e
likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesft te Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ne
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qe iane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
permiresoje Qdo pagese te tepert te demeve te likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, duke rregulluar certifikaten e
ardhshme td pageses.
Neni 14 Siguria e ekzekutimit
'14.1 Ofruesi i Sherbimeve do td, jo me vond se dita e nenshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pdr ekzekulim le plole dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurisd do te sakesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qd 6shle pasoje e
mosekzekutimit te plote dhe te duhurte obligimeve kontraktore nga ana e Ofrues te Sherbimeve.
14.2 Siguria do te vazhdoj le jete valide 30 dite pas leshimit te Certifikatds se Perfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen lV te kontrates.
Neni 15 Sigurimi qA do tE merret nga ofruesi isherbimeve

'15.1 Ofruesi i Sherbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e tyre, por ne baz6 te kushleve t6 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe per mbulim, si9 do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese te Autoritetit Kontraktues, do te ofrol deshmi per Autoritetin Kontraktues
qe sigurimi i tilld eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.
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Neni 16 Parimet e pergjithshme te pages6s

16.1 Pagesat do td behen nO Euro. Lretoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Sherbimeve
sipas kesaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do te behen ne llogarine
bankare te dhene ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kgsaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sherbimeve. I

njejti formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet nE
llogarind bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda jo me shumd se 30 datesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e
pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data nE td
cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen
nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa per
pagese nuk mund tE plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokumentet
e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Nd rastin e fundit mund
te behet nje inspektim i menjdhershem per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do te jape
sqarime, modillkime apo informata te tjera brenda '15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet
nga data nd te cilen 6shte regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne mdnyren e duhur.
16.5 Pasi qe te ketg kaluar afati ifundit i dhene ne Nenin '16.3, Ofruesi i Sherbimeve mundet qe, brenda dy
muajsh pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet
nga Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit nd te cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtate pike
td perqindjes. lnteresi per pagesd te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon ndermjet dates se afatit td fundit
te pages€s (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dhene ne Nenin 16.3 do t'ijapin te drejt6
Ofruesit td Sherbimeve qe ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajm6rim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli ikualitetit
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do le jend si ne KVK.
Autoriteti kontraktues do te kontrolloje punen e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate pgr Qdo defekt qe eshte
gjetur. Kontrolli itille nuk do te ndikoje ne porgjegjesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te
udhdzoje ofruesit e sherbimeve te kerkojne nj6 defekt dhe te zbulojnE dhe provojne gdo shdrbim qe Autoriteti
Kontraktues konsideron se mund le kele nje defekt. Periudha garantuese e defekteve 6shte si ne KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njofroje ofruesit e sherbimeve pgr gdo Defekt para perfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet per aq kohe sa Defektet te korrigjohet.
18.2 Sa herd njoftimi per nje defekt eshte dhene, ofruesi ishdrbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar
brenda kohes se specillkuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.
18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do te
paguaj kete shum6, dhe do pasoj nje denim per mungesd Ekzekutimiqe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates
'1 9.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate si9 6shte cekur
ne Nenin 9 dhe '10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te ketd te drejtd per keto kompensime:
a) demet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontrates.

19.3 Perveq masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:
a) DAme le pergjithshme; ose
b) Deme te likuidueshme.

'19.4 N,tbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do
te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve, nga depozita, ose me
pagese nga siguria.
Neni 20 zgjidhja miqdsore e mosmarreveshjeve
20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke per te zgjidhur nd menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe
mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, pal6t do ta lajmerojne njdra tjetren me
shkrim per qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonjo zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e
mundshme. Nese cilado pal6 e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kdrkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses.
Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese
perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala deshton tE pergjigjet me kohe ndaj kdrkesave
per zgjidhle, te dyja palet do te jenE te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se
mosmarrdveshjes duke e lajmdruar tjetren.
20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore 16 mosmarreveshjes ddshton, palet mund te menen vesh tE perpiqen
te pajtohen permes inslitucionit td specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zg.iidhja brenda 30 ditesh pas
fillim te procedurds se pajtimit, secila pale do td kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te proc€dures
se zgjidhjes se mosmarreveshjes.
Neni 2'l Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedura gjyq6sore
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21.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqAsore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kdrkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajlim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
Neni 22 O6mshp6rblimi
22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshp6rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, dre.itoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete perglegjes per te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofniesil
te sherbimeve, shkeljet apo shkel.iet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga
nje pale e trete se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfMezimi i tyre nga apo ne emdr t€
Autoritetit Kontraktues apo p6rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi isharbimeve ne lidhje
me kryerjen e shgrbimeve shkel te drejtat e prondsise intelektuale le asaj pale td trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VESANTA

KVK ne vljim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimeu Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Emri i Autoritetit
Kontraktues

1.1 KK Prizren

Emrl i Ofruesit te
Sherbimeve

1.2 "Ofruesi i sherbimeve" "ALBANA MURIQI-BI"

Titulli i kontrates dhe
Numri i prokurimit

Hartimi i projektit detal Vrapuesja e Prizrenit, dhe realizimi i k6tii projekti me nUmer
identifikues: Nr. pro. 622-2s-3s2i -2-2-3

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha qeshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine. Gjuha e perdorur do te jete ;gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit 9.1
10 % e vler€s sd kontrates per ni6 periudhe pre, 5 muai kalendarik

Sigurimi '10. '1

Programi i ekzekutimit 11 Plani dinamik p6r realizimin e projektit do t6 jet6 90 ditd pune
nga data e hyrjes nd fuqi t6 kontrat6s

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 Td gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i bartd Operatori ekonomik.

Patentat dhe licencat 1 3.1 Si ss ifikacionit te tenderit
Cilesia e sherbimit 18.2

Sipas kerkesds ne specifikacon ( paramas )

Pagesa 20.1 Pa at do td bdhen nd kiste

Qmimi 21 .3 57,900.00 € (pes6dhjetE e shtat mijd e n6nt6qind euro)

Ndryshim te Qmimit 24.1 Nuk do te ket6

Pagesa pas
shkeputjes se
kontrates

z1 I kontraktuesi me pargjegiesina e tij nuk arrin t'i dorezojd/realizoj ndonje ose td giitha
punet brenda limiteve kohore tA specifikuara ne kontrate, punadhgngsi, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do tO ketd t€
drejt6, pdr secilgn dite qe kalon ndOrmjet skadimit tE periudhes sE kontratos dhe datds
aktuale tA porfundimit, t'i marrd d6met e likuiduara tE barabarta me [0,05%] nE dite, ose

[5/1001 td vleros sA puneve td pa dor€zuara/realizuar deri n6 nje maksimum prei [10 %]
tE vlerEs totale tA kontratds

Zg.iidhja miqesore e
mosmarreveshjes

31 .2 Do te behet nderrmjet drejtorit tE projektit dhe operatorit ekonomik

Zgjidhja e
mosmaneveshjes me
procedure gjyqesore

32.1 Ligjet e Kosov6s q€ jane nd fuqi do t6 zbatohen p€r te gjitha gashtjet qe nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratos. Juridiksioni do tE ietE grykata perkatise nd PrishtinE. Gjuha e
pgrdorur do tE jet6 ;gjuha shqipe

N,lbikqyres i drejtperdrejt
i menaxherit te projekti

32.2

l\4enaxher i projektit 33

Personi pergjegjes
per pranimin e
sherbimit-organi
mbikqyres

34 Organi mbikqyrds
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PJESA III. OFERTA FINANCIARE'

Per: KUYEII{DI KOMUNAL I PRIZREMT
(ne vazhdim te tekstit "Autoriteti l(ontraktues")

Titulli i konkursit tE projektimit: Hartimi i projektit detal Vrapuesja e prizreuit , rthe
realizimi i kEtij projekti

Zonjalzoterinje

6. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjehe€ n€se ka ndonje ndryshim ne rethanat e

i:l,p!ry" nd cilendo faze giate implemeotimil tE kontratds. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe tE
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jep€n me q€uim ne kete konkuffim, mund ie kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat qera te financuara nga BKK

E DORIZUAR NGA

IDENTIFIKIM I oPDRAToRIT EKoNoMIK

EMRIiIKoMPAMsit ALBANA MURIQI B,I

ADRESA x rl,orE Rr.Dajti nr.l0, Vetemik, Prishtin€

1 Aplikohet vetdm nd rast te konlrates per sherblme pas konkursit qe do ti jepet fituesit apo njErit nga
fituesit e konkursit

824 Dosja e konkurist te projektimit - procedure e hapur 1t2

1. Ne, te nenshkruarit, ofrojm6 qe te dorezojme projektimin e detajuar inxhinierik pdr korkursin e
projektimit ti, lafie cekur ne pajtfu) me Dosjen e juaj te Konku6it te projektfuitNr.6Z2-25-39Z[J-Z-
3 dhe Koncept Propozimin.

2. Propozimijon€ Financiar pur projektimin e mdhes (projelcimin e detajuar pbl "vrapuesen e priaenit,
duke p€rfishL€ edhe rregullimin e bazamentit si dhe vendosjen e figurusk) eshte ne shum6 prej: emimi
total i tenderit eshte: Pesedhjete e shtat€ mije e nentCqind euro.

lil,i.ltetatajai! eleide.tit ie.fr|l?.ille s.bfr.A:Blrti;J:ilLttlq;pq.€.iPes€dhjetc e shtat6 mij€ e ndntEqind
euro.

3. lNese koncept projekti jooE fiton per fazeD e radhds se projektimig ne malrim perciper ti, bejmE
nenshkrim te kontrates dhe te dorezojme 'lrojektimin e detajuar irulrinierik" brenda li.,g!iiiitii;41 pa:
nenshkrimit td konhatcs.

4, Operatori Ekonomik lQfu7t67f i;i7i'7666iri,oj?4 kane ketd nacionatitet: [J%iir'i:brrl

5. Ne e bejme ket€ kerkese, per k6td tender me te drejten tone tg udhehequr nga ne. Ne konfrmojmE qe
nukjemi duke tenderuar per te njejten kontrate me ndonje forme tjeter.

lry.i?ciiii.kdni'brei,iliilL



EMRI

PozrrA

N irNsHKRlMr

DATA 26.05.2

VULA

INE rast Grupi Operator6sh ekooomik:l

Emri (emrat) Vend-selis

Partleri l*

Etj ... *

* shtoni/Ghini reshta plotgsues pgr parher€t sipss nevoj6s. yfui re qe ,tenkontraktuesi nuk kotsiderohet
si pa aer pir qellime tE kisaj procedure E tenderit.

Emri dhe mbiemri i persoIlit tE aulorizuar p6r tjinanshkruar katE tender nE emer tE Kousorciunit:
IGTZIMMURIQU

NElshl{rimi:

h

.,
D<- ) 1 /'eAEVendi dhe d

Vula e Udh€heq€sit:

B.l.

uuBlql

s
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PTRIAQTsUAR NCA:

GTJZIM MUIUQI
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Qellimi i Kon*ursit G Projeldimit Oshe si ne yijim

. 
-Realizimi, 

punimi dhe derdhja nC Bronz€ e shtdofts me dimenzionet 250 deri 300cn (dy e gDsne
defi tri meftr)

Yendi ku do t€ realizohet projehi eshe

. SHTEPIJA E BARDHE

SPECIFIKIMET TEKNIKT, DHUOSE ESTETIKE TE DETYRUESHME

- Konkursit i paraprinji kirkesat ne yiim:

. Shprehja ligurative dhe zgjidhja kompozicionale artistike e Bazamentit duhet ti jetd noyatore dhe E
respehoj dimensionet dhe funksionin e vend ne tu cilin plqnilikohet tC vendoset fgura nE brom.

. Figuro dhe bazamenti si konceptim dhe interpretim artistik &thet ft jetd IDENTIKE ne trashigimine
fUiKC IE VRAPUESES SE PNZREN]T,

. Realizimi kreqtiv-artistik qe korrespondon me kohch qi nga pozicioni dhe ndCrtimi i ligures dhe
bdzqmentit deri nC detajet e modelit siq jane porlreti, kZmbet, veshja etj.

. Konkuruesit - artistet kane E dtej@ qC E maffin pjese ne konkurs ye@m ni nje prpjela ideor.

. Ne konkurs pranohen punime individuale apo grupore.

, Gjde realizint P yepres ne madh^in rcqle , autori filuesi i konkursit, nese ndjen ti nevojshme, mund
E beje ndryshime minore artistike pot qe nuk shkajn pertej zgjidhjes se kompozicionit ne tC cilin kd

Jituar konkursin, duke marri pelqimin pdraprak ft komisionit.

YEREJTJE?:

, Fituesi i kontraEs obligohet qi brenda d eye kslendarike nga dita e neBhlcimit E kontrqtes nd aldt
prej 90 ditine,ta sjell shtatoren dhe ta yendos ne postqment.

, Ne Qmim duhet tE kalhrlohen tc gjitha shpetaimet: punimi i shtatords si dhe bazamentin, sigwimi
gjaft transportit dhe vendosja ne postament dhe E giitha tatimet e qplihteshme ne Kosoye.

Dthet te doreaohet pa emer te O.E me 4 Shi/ra sipas deshires se O.E.

P.S ,FITUESI 1 KONTRATES OBLIGOHET QE MBRENDA 90 DITESH KALENDANKE TA
PERFUNDON SHTATOREN I/RAPUES.IA E PNZRENIT SE BASHKU ME BAZAMENT DHE TA
YENDOS NE T/ENDIN ADEKIIAT, MIREPO NE MARREVESHJE ME A.K. KY qfAI MUNd td Ndrlshohct

.ANEKSi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Une, i poshte nenshl(uari, duke perfaqesuar: deklaroj n0n betim se
jam i pershtatshem n€ p€rputhje me Nenin 65, te Ligjit mbi Prokurimin Publik n€ Kosov€, Ligji Nr
04lL-042 , i ndryshuar dhe plotasuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

dffi
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SICKOS

I re anen"t per agJentin - Agent details

KOMPANIA E SICURIMEVE

INSURANCE CO M PANY

Dega Qendra

SIGURIMI I GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

E+#E
Sfi+ffi
Er#F#i

Numri i polices 0600't0'110100488

Nr, i tel

038 614 614

Nr.lD

001011

I stcunuest / carantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKoS " sh.a, Prishtinij

Albana Muriqi B.l

Prishtind. Dajti, Nr.10 Veternik PrishtineAdresa

PErfaqosuar nga z. Gezim Muriqi Nr. i biznesit 810060377

I Sigrrr""i dhe i siguruari me vultnet t€ tir6 , tA barabarta dhe me mirdbesim lidhin kdte llo, sigurimi

Parshkrimi i mbules6s siguruese / Gatancis€ - Lloji: SIGURIMI I EKZEKUTIMlT TE TENDERIT

a)Sigunmi itendedl, Ekzekutimi i to.de l Sigunm tjeler b) Tilulli i mbulestis sisurues€, c

Shuma e siguruar € 5,790.00 €

E LENDA E GARANCISE: Detyrimet e PalEve sipas kesai Police tA Sigurimlt lane:

1. Mb€shtetur ne k6t€ potic+ Garancie. Siguruasi/Garantuesi mere p€rsipdr q€ t€ plot6sojd 9do detyrim kontraKor icili6shtd i

garantuar me ketd Polic6.
i. ii"iti ,up.""l xa""i potice - Garanoe, qd do t6 thot fillimi i detyrimit t€ Siguruesit / Garantuesit Iillon mbas perfundimit tti atatit td lundit td

nbrcaktrJar n6 mandveshiet dhe/ose kontratet e lldhu€ oA mes te ie Siguruarii/Kontraktuesil dhe P6rfituesit qC sjellin detyrimet konkaktore p€r

iilail;ri;: d;; ;iioii" pe.nrr"., nrt .und ta paraqes kdrkesale zbatim ld kdsaj Police kur Kontrakluesi 6shG brenda afalrt plr

odrmbushien e delvrimeve td tl ndai Parfiluesit sipas disPozitave nd fuqi.

i. ierr,tr,i"i" u r,j or"iten fi dreloiret SiguruesiUGaraniuesit ptir manjen e demshpilblimit deri ne shumdn e garantuar, vetdm

1,r d€tvr,met konlraktu;le nuk plotesohen p6r fuj t6 tE Siguruariu Kontraktuosit - Ekzokutuesit i6 Kontrat6s.

i, la" lif"ie.-," " 
a",Vnmeve noal eertituesit. Sguruesircarantuesit i lind e dr€jta qE ti drejtohet G Siguruarit / Kont.aKuesil me 

.

te giih';;j"r"t r,gj"i",'per G b6rb;ambursimin e ;hpenzimeve t6 kryera nE funksion td pbtesimit te detynmeve ndaj Perfituesit icedima i te drejtave

nga Pedituesi lek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisti Fillon me: 16.07.2025 Mbaron me: 23.12.2025

E

/oi
B.I-

Primi I

I Siguruarl / The lnsured

104.22 e

TVSH

1876€ 122 98 e

is

Me k6ster Numri I tiileve
l. lnslallm€nls:Nr. oi lnst.

Siguru

jprojekti.622Ha.timi i proj detal Vrap Priztee it hd ree al ztmesu )a

Komuna e Pnzrenit

Remzi AdemaiAdresa

Gdzim Muriqi Kim

122.98 C

daf6
z

ZYRA A

Lagija Kalabria, Kompteksi Riera, Hyria ZlO, Magjistralja Prishtind-shkup, I oooo Prishtine, Kosovd lTel: +383 38 514 614 lweb: www.sigkos.(om, E-mail: info@sigkos com

Kimele Rashrca-01048
KaEbn. Komplex Riela. Hyr.210.

Pishtinii. Kosov6

I SIGURUARI

5.790.00 €

Ky Sigurim 6shte lidhur sipas Kushteve te Pergjithshme t6 sigurimit t6 Garancive tE cilat jan6 pjes€ p6rb6r6se e k6saj Police

PErfituesi



SIGKOS
KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COM PANY

esve

Emri i it financiar

K. Sh.a
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistral,a

Prishtine-Shkup, 10000 Prishtine, Kosovd

Numri i polices: 060010110100488

E*ffiE
rE+$Sd
Er#ffic

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pdr: Komuna e Prizrenit
(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne em€r te: Albana Muriqi 8.1., Prishtini, Daiti, Nr.10 Veternik Prishtine
(nO vazhdim "operatori ekonomik').

Titulli iaktivitetit t6 prokurimit dhe Numri i prokurimit: Hartimi i projektit detal Vrapuesja e Prizrenit , dhe realizimi i ketij
proiekti.
622-25-3921-2-2-3

Garancion me kdrkes6 td pard

OERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndormarre veprimet per tO dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes sd Tenderit, me numdr te prokurimit td lartcekur td darguar nga Autoriteti Kontraktues;

OHE NGASE operalori ekonomik ddshiron te depozitoje sigurine nd shumen e saktesuar n6 Dosjen e tenderit;

OHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k6te siguri:

ANDAJ NE td poshte ndnshkruarit, me k6td konfirmojm€ se jemi garantues dhe pergiegjes para jush, nd.emdr t6

operatorit ekonomik, deri n6 nj6 total prej; Pes mile e shtate qinde e Nentedhjete 5,790.00 € zotohemi t6 ju

paguajmd, q6 me kerkesen tuaj tA pare me shkrim nE t€ cildn deklarohet mos permbushja e njerit nga kushtet nii

vijim:
ai Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baz6 t6 deshmive tA vartetueshme objektivisht se operalori ekonomik ka

deshtuar q6 te ekzekutoj6 kontraten e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme substanciale

dhe/ose shpenzime td medha per mbylljen e kontrat6s ne tale' dhe
b) Operatoii ekonomik ka d6shtuar qe tE ekzekutoj6 kontraten e n€nshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet6 pa u
paguar shumd punetore, nenkontraktore dhe/ose lurnizues tA materialeve.

pagesa nii shumain e limituar prej: 5,790.00 € sig eshte lartcekur, do td b6het pa asnj6 kundershtim as ankese, sa m€

shfejt qd dsht€ e mundur pas regjistrimit tE kerkesas suaj me konfirmimin'e pranimit'.

Kjo siguri eshte e vlefshme 160 dite prei '16.07 '2025 deti me 23.12.2025
Cararicloni n6 tatd skadon tairirisisht dhe nd menyrd automatike ndse kerkesa e juaj nuk ka arritur n6 K S "SIGKOS"

sh.a me se voni deri ne daten e shenuar me larte.

N

Data
16.O7.2025


